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wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie (J 2, 
32). Pascha staje się tym punktem grawitacyjnym, 
wokół którego zostanie zbudowana jedność wszyst-

kich ludzi: będą patrzeć 
na Tego, którego przebili 
(J 19, 37).Moc przyciąga-
nia Jezusa wywyższone-
go zaczyna działać naj-
pierw wobec tego, który 
był uczniem po kryjomu 
(Józef), następnie wo-
bec tego, który przyszedł 
nocą (Nikodem), jako 
pierwociny jedności zjed-
noczenia wszystkich lu-
dzi. Niewiasta, która spo-
tyka Jezusa w ogrodzie 
zmartwychwstania, która 
chce zatrzymać radość 
spotkania z oblubieńcem, 
musi nauczyć się, że je-
dynym sposobem posia-
dania Go jest to, by zdać 
się na Niego, ze można 
zatrzymać Go jedynie 
uczepiając się mocno 
tego życia w zmartwych-
wstaniu, które wstępuje 

do Ojca. I wreszcie poszukiwanie człowieka dozna-
ło pełnego nawrócenia – od pragnienia, które stara 
się zatrzymać dla siebie, po formę wolności, która 
pozwala być, wstępuje w ślady, słucha, wchodzi w 
dynamizm życia w zmartwychwstaniu i wstępuje do 
Ojca na skrzydłach tego Ducha, którego Jezus wy-
lał w swojej śmierci („oddał Ducha” J 19, 30). Tu nie 
tylko otwiera się przestrzeń dla misji Kościoła, lecz 
można trwać w dynamice życia Bożego.        
                     Z książki Wierzę str. 196 - 197 

Aby tajemnica Życia Bożego została przekazana, 
należy iść za Jezusem w rytmie Jego życia, któ-

re powstało z martwych i które jest wstępowaniem do 

Ojca, żeby pozwolić po-
rwać się prądowi Ducha 
Świętego, który wpro-
wadza do wnętrza życia 
Bożego. Życie Kościoła i 
misja zostają umieszczo-
ne w perspektywie przej-
ścia do Ojca. Jezus musi 
przejść/wstąpić do Ojca. 
Jezus jest Tym, który 
„zstąpił z nieba” (J 3, 13), 
a teraz ma wstąpić tam, 
skąd przyszedł. Lecz nie 
wstępuje tam tak, jak 
przyszedł. Ale pociąga 
za sobą historię świata, 
który przemierzył, powra-
ca na łono Ojca ze swym 
człowieczeństwem, które 
wzięło na siebie grzech 
świata. Wprowadza tam 
również i nasze człowie-
czeństwo, z ciężarem 
przeszłości i przyszłością 
zła oraz niesprawiedli-
wości, które zostają tam zaniesione w chwili, kiedy 
wstępuje do Boga. Nikt nie może przyjść do Mnie, 
jeżeli go nie pociągnie Ojciec (J 6, 44), powiedział 
Jezus w swojej mowie o chlebie życia. 
Można spotkać Jezusa, słuchać Jego głosu, pójść 
za Nim jako Dobrym Pasterzem, tylko kiedy tylko 
Ojciec pociąga. Niedługo przed tym jak Jezus po-
zwoli nam wejść w tajemnicę tego wielkiego znaku 
Paschy, Jezus dodaje: Ja, kiedy zostanę nad ziemię 

WIERZĘWIERZĘ

Świat może być groźnym żywiołem – 
ale człowiek żyjący wiarą ma w sobie siłę Ducha,

aby stawić czoło zagrożeniom.

CYTATY ŚW. JANA PAWŁA II

Tajemnica życia Bożego
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Było to wieczorem owego 
pierwszego dnia tygo-

dnia. Tam gdzie przeby-
wali uczniowie, drzwi były 
zamknięte z obawy przed 

Żydami. Jezus wszedł, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy pokazał im ręce i bok. Uradowali 
się zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł 
do nich «pokój wam!  Jak Ojciec Mnie posłał, tak Ja was 
posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są 
im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didynos, nie był razem 
z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do 
niego: «Widzeliśmy Pana!» Ale On rzekł do nich: «Jeżeli na 
rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ  i nie włożę palca 
mego w miejsce gwoździ i nie włożę ręki mojej do boku Jego, 
nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli 
znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł 
mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój 
wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój 
palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż ją do mego 
boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz 
Mu odpowiedział: «Pan mój i Bóg mój!». Powiedział mu 
Jezus: «Uwierzyłeś, bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni którzy 
nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie 
zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec swoich uczniów. 
Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, 
Synem Bożym, i abyście wierząc mieli życie w imię Jego.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Apostołowie zgromadzeni w wieczerniku są świadkami 
zmartwychwstałego Chrystusa. Tomasz zaś, właśnie 

dlatego że na początku był niedowiarkiem, staje się świad-
kiem wyjątkowym. To on wyraża najpełniej tajemnicę: Jezus 
Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek. Apostołowie 
są tego świadkami naocznymi. Ze względu na to świadec-
two są też pierwszymi posłanymi. Za nimi pójdą inni, o 

Pierwszego dnia po 
Szabacie, wczesnym 

rankiem, gdy jeszcze było 
ciemno, Maria Magdalena 
udała się do groby i zoba-

czyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła 
do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus 
miłował, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu nie wiemy, 
gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ten drugi uczeń i 
szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń 
wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się na-
chylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 
Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on 
do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była 
na Jego głowie, leżąca nie razem z płótnami, ale oddzielnie 
zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także 
ów drugi uczeń, który przybył do grobu. Ujrzał i uwierzył. 
Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że 
On ma powstać z martwych.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Kamień grobowy odwalony. Grób pusty… A przecież całą 
troską Maryi było, czy potrafią namaścić martwe Jego 

Ciało! Tego nade wszystko pragnęły ich serca miłujące – 
pragnęły znaleźć Ciało martwe, złożone w grobie. Wstał. 
Nie masz Go tu… Piotr i Jan przy grobie – wszystko tak, 
jak mówiły niewiasty. Jego samego nie znajdują. Na 
świecie ucisk mieć będziecie, ale ufajcie… Tak, ostatnie 
dni były czasem strasznego ucisku: pojmanie w Ogrójcu, 
wyrok krzyża, śmierć na Kalwarii. Czy wobec pustego 
grobu  Apostołowie zdolni byli już wówczas przypomnieć 
sobie te słowa: „On zwyciężył świat”?      (Orędzie 15 IV 1990)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA - 27 kwietnia

J 20, 1 – 9    J 20, 19 – 31    

NIEDZIELA WIELKANOCNA - 20 kwietnia

których Chrystus powie: „Błogosławieni, którzy nie widzieli 
a uwierzyli” – staną się oni świadkami, ponieważ uwierzyli 
świadkom naocznym. I tak stanowią Kościół Chrystusa. 
(Homilia 14 IV 1996)  
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20/04  NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
Słowo Boże: Dz 10,34.37-43; Kol 3,1-4; J 20,1-9
21/04  PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY
Słowo Boże: Dz 2,14.22-32; Mt 28,8-15
22/04  WTOREK WIELKANOCNY
Słowo Boże: Dz 2,36-41; J 20,11-18
23/04  ŚRODA WIELKANOCNA
Słowo Boże: Dz 3,1-10; Łk 24,13-35
24/04  CZWARTEK WIELKANOCNY   
Słowo Boże: Dz 3,11-26; Łk 24,35-48
25/04  PIĄTEK WIELKANOCNY
Słowo Boże: Dz 4,1-12; J 21,1-14
26/04  SOBOTA WIELKANOCNA
Słowo Boże: Dz 4,13-21; Mk 16,9-15

27/04  NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
Słowo Boże: Dz 5,12-16; Ap 1,9-19; J 20,19-31
28/04 PONIEDZIAŁEK UROCZ. ŚW. WOJCIECHA
Słowo Boże: Dz 1,3-8; Flp 1,20-30; J 12,24-26
29/04  WTOREK, ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ
Słowo Boże: 1J 1,5-2,2; Mt 11,25-30
30/04  ŚRODA II TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 5,17-26; J 3,16-21
01/05  CZWARTEK II TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 5,27-33; J 3,31-36
02/05  PIĄTEK, WSP. ŚW. ATANAZEGO, BPA I DK
Słowo Boże: Dz 5,34-42; J 6,1-15
03/05  SOBOTA UROCZ. NMP KRÓLOWEJ POLSKI
Słowo Boże: Ap 11,19.12,1.3-6.10; Kol 1,12-16; J 19,25-27

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 Próba wiary
Ty, Matko dlatego nie biegłaś do 
grobu, gdyż wiedziałaś, że tam nie 
znajdziesz swego Syna? Nie tylko 
pamiętał ś, lecz także wierzyłaś, że 

po trzech dniach Jezus zmar-
twychwstanie. 
Zastanawiam się Matko, dla-
czego uczniowie Jezusa nie 
wyczekiwali zmartwychwsta-
nia, Wiedzieli przecież, że Jezus 
zostanie wydany w ręce grzesz-
ników, ukrzyżowany i trzeciego 
dnia zmartwychwstanie, A 
jednak gdy niewiasty powie-
działy o zmartwychwstaniu, nie 
dali im wiary. Jakże niedawno 
padły z ust Jezusa wymowne 
słowa: „Wszyscy wstąpicie we 
Mnie tej nocy. Bo jest napisane: 
„Uderzę Pasterza, a rozproszą 
się owce ze stada. Lecz gdy po-
wstanę, udam się przed wami 
do Galilei”” (Mt 26, 31-32).
Matko, jakże musisz cierpieć, 
widząc niedowiarstwo swoich 
dzieci. Upłynęły dopiero trzy 
dni od śmierci Jezusa. A jeśli-
by ktoś wiedział, że od tego 
właśnie momentu rozpocznie 
się okres prześladowań, który 

będzie trwał trzt wieki, czy wówczas pozostałaby w 
jego sercu choć odrobina nadziei, iż cokolwiek przetrwa 
z tego, co zostawiał Chrystus? Matko, jakże wielka był 
Twoja wiara i ufność; jakże wielkie jawi się Twoje fiat, 
które nawet przez chwilę nie zostało zachwiane cieniem 
nieufności.                    Ks.  Krzysztof Czapla SAC

Jestem przy Tobie, Matko Nie-
pokalana, w ten najpiękniej-

szy z dni, który sobie wybrałaś 
na spotkanie z swoimi dziećmi. 
Dziękuję za Twoje słowa za-
proszenia i przypomnienia, że 
nie mogę zapomnieć o bliź-
nich, którzy są również Two-
imi dziećmi, ale zagubili się 
w grzechu. Twe serce cierpi, 
gdyż pod krzyżem stałaś się na 
mocy testamentu Jezusa Mat-
ką nas  wszystkich. I jako Matka 
widzisz, że wielu Twoich grozi 
wieczne potępienie. Zapra-
szasz więc każdego z nas, by-
śmy w pierwszą sobotę mie-
siąca wynagradzali za grzechy, 
chcąc ratować innych przed 
piekłem. Dziś prowadzisz nas 
ku scenie zmartwychwstania.
Niewiasty, który przyszły z Gali-
lei, „w pierwszy dzień tygodnia 
poszły skoro świt do grobu, 
niosąc przygotowane wonno-
ści. Kamień zastały odsunięty 
od grobu. A skoro weszły, nie 
znalazły Ciana Pana Jezusa” 
(Łk 24, 1-3).  Słowa Ewangelii 
ukazują nam osoby, które nie 
oczekiwały wprost na zmartwychwstanie. Nie sądziły że, 
że słowa Jezusa wypełnią się całkowicie i dosłownie. Czy 
nie pamiętały, że nauczał: „Ja życie moje oddaję, aby je 
znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie 
je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzy-
skać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca” Czy zatem 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

Miłość ostatecznie zwycięża śmierć, zatem przyobleczmy nasze życie w zwycięską miłość Ojca i jej doświadczajmy. 
Grzech i jego owoc, to znaczy śmierć, nie jest już w stanie zagrodzić nam drogi do domu Ojca. Przez Jezusa w Duchu 

Świętym mamy na zawsze otwarty dostęp do Ojca. Niech to będzie najlepsze wielkanocne życzenie: aby każdy z nas 
doświadczył i przyjął tę zwycięską miłość Boga Ojca. Ogarnięci miłością Bożą i nadzieją, dzielmy się tymi darami z 
naszymi braćmi. Potrzeba bowiem tej miłości i nadziei w każdym wymiarze naszego życia, zwłaszcza społecznym i 
narodowym. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego kończy Święte Triduum Paschalne. W ramach oktawy Wielkanocy 
jutro drugi dzień świąt – Poniedziałek Wielkanocny. Zadbajmy o udział we Mszy Świętej. Zachęcam także, o ile to moż-
liwe, do uczestnictwa we Mszach Świętych przez całą oktawę Wielkanocy. W najbliższy piątek, przypadający również 
w oktawie Wielkanocy, nie obowiązuje wstrzemięźliwość od potraw mięsnych.
Przywróćmy w naszych rodzinach wielkanocne pozdrowienie „CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ, ALLELUJA! PRAWDZIWIE 
ZMARTWYCHWSTAŁ, ALLELUJA!” i przez dni oktawy nim się pozdrawiajmy. Pragniemy podziękować wszystkim za 
przygotowanie naszego parafialnego kościoła do przeżywania tych najważniejszych świąt chrześcijańskich: za jego 
posprzątanie, za przygotowanie dekoracji i liturgii na czas Triduum Paschalnego oraz za czynny i żywy udział w liturgiach 
minionych dni. Bóg zapłać nszym kapłanom: Michałowi i Arturowi, panom Marianowi, Kościelnemu i Organiście, za de-
korację dziękujemy p. Marii i Mariannie, służbie liturgicznej, zespołom śpiewaczym, Wspólnotom i tym, którzy pomogli 
przygotować tegoroczne święta. Niech Wam wszystkim Dobry Bóg wynagrodzi obfitością swojej łaski. 

Przyszła niedziela to Niedziela Miłosierdzia Bożego, którą rozpoczyna się w naszej ojczyźnie Tydzień Miłosierdzia.
Naszym przygotowaniem do tego święta jest trwająca od Wielkiego Piątku Nowenna do Bożego Miłosierdzia. Wspólnie

ją odprawiamy wraz z odmówieniem Koronki do Bożego Miłosierdzia o godz. 15:00. Pierwsza niedziela po Wielkanocy ma 
wiele przydomków: przewodnia, biała, Miłosierdzia Bożego… O ten ostatni tytuł prosił sam Pan Jezus za pośrednictwem 
Świętej Siostry Faustyny. Chcemy uwielbiać nieskończone Boże miłosierdzie, a jednocześnie podjąć refleksję, czy sami 
jesteśmy miłosierni. Tej niedzieli w Godzinie Miłosierdzia o 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 

Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski, która zazwyczaj przypada 23 kwietnia - z 
racji tygodnia wielkanocnego - będzie obchodzona 28 kwietnia, w poniedziałek. Główne uroczystości odbędą się w Ełku, 

bo przecież św. Wojciech jest także Patronem naszej diecezji: o 17:00 będą Nieszpory w kościele NSPJ, a potem procesja 
z relikwiami Świętego do katedry i uroczysta Msza św. w intencji naszego Pasterza - Biskupa Jerzego, z okazji imienin.

Za kilka dni rozpocznie się maj, miesiąc poświęcony naszej umiłowanej Matce Najświętszej Maryi Pannie. Nabożeństwa 
majowe codziennie o godz. 17:00. Zachęcamy naszych Parafian na wioskach, aby gromadzić się na „majowe” przy krzy-

żach i kapliczkach. To piękny stary zwyczaj, który warto pielęgnować i przekazywać tę tradycję swoim dzieciom i wnukom.

W sobotę, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej Ojczyzny
oraz Narodowe Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Przyjdźmy w tym dniu do kościoła na Mszę

Świętą. Msze będą odprawione tak jak w niedzielę. Podczas Eucharystii o godz. 10:00 będziemy szczególnie modlić 
się w intencji naszej umiłowanej Ojczyzny. Zapraszamy do udziału w tej Eucharystii poczty sztandarowe, rodziców z 
dziećmi, młodzież i nauczycieli naszych szkół, służby mundurowe, naszych Parafian. Po Mszy św. poniesiemy naszą 
biało-czerwoną flagę przez miasto, do miejsc upamiętniających naszych bohaterów. W piątek, 2 maja przeżywać 
będziemy Dzień Polonii i Dzień Flagi; Już tego dnia wywieszamy biało-czerwoną flagę, znak naszej dumy i patriotyzmu. 
Niech nasze miasto przybierze prawdziwie patriotyczny wygląd. 

Motocyklistów zapraszamy na rozpoczęcie sezonu we czwartek, 1 maja. Msza św. w ich intencji i poświęcenie motocykli
tradycyjnie o godz. 12:00. Uroczystość organizuje Koło Motocyklistów „Rysie”.

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie naszych obiektów 
sakralnych: bazyliki i klasztoru, na spłacanie kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, a także na przeprowadzone 

dotychczas i zaplanowane prace w bazylice i klasztorze.
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Poznaj nauczanie 
św. Jana Pawła II

Zwyczaj poświęcenia soboty Matce Jezusa sięga 
wczesnego Średniowiecza. Pierwsze ślady tej 

praktyki można odnaleźć w formularzach Mszy wo-
tywnych z przełomu 
XIII i IV wieku. Około X 
stulecia zaczęto odma-
wiać w soboty oficjum 
o Matce Bożej, co jesz-
cze bardziej umocniło 
tę tradycję. Kluczowy 
moment nastąpił w 
1905 roku, kiedy papież 
Urban II wprowadził 
praktykę sobotniej czci 
Maryi w całym Koście-
le. 
Od XIII wieku, kiedy 
Msza i oficjum Maryj-
ne zostały oficjalnie 
zatwierdzone przez 
Kościół, tradycja ta 
stała się bardzo popu-
larna. Warto dodać, że 
Kościele Wschodnim 
również rozwijała się 
tradycja oddawania 

soboty Maryi, co wpłynęło na pobożność w Kościele 
zachodnim. Dzień ten zyskał swoje szczególne zna-
czenie, a jego Maryjna symbolika zaczęła się głęboko 
zakorzeniać w liturgii i wierze katolickiej. 
DZIEŃ KRÓLOWEJ
Po śmierci Zbawiciela w Wielki Piątek Jego ciało spo-
czywało w grobie, a uczniowie rozproszyli się w stra-
chu i smutku. Według tradycji Kościoła Maryja była 
tą Osobą, która w największej w historii Sobotę – 
dzień ciszy i oczekiwania – zachowała wiarę i nadzie-
ję w Zmartwychwstanie swojego Syna, Sobota sta ła 
się więc dniem kontemplacji i nadziei, a Matka Boża 
trwając w tej wierze jest przestrzegana jako Królowa 
oczekiwania, która pomyślnie przeszła tę próbę. 

Jak Przebaczać ? 
     Komunia rodzinna może być zachowana i doskona-
lona jedynie w wielkim duchu ofiary. Wymaga bowiem 
szlachetnej godności  każdego i wszystkich do zrozu-
mienia, tolerancji, przebaczenia i pojednania. Każda 
rodzina zdaje sobie sprawę jak napięcia i konflikty, 
egoizm, niezgoda gwałtownie uderzają w tę komunię, 
a niekiedy śmiertelnie ją ranią. Stąd wielorakie i liczne 
formy rozbicia życia rodzinnego. Ale każda rodzina jest 
równocześnie powołana przez Boga pokoju do rado-
snego i odnawiającego doświadczenia „pojednania”, to 
jest do odbudowanej komunii i odnalezionej jedności. 
W szczególności uczestnictwo  w sakramencie po-
jednania  i w uczcie jednego Ciała Chrystusa obdarza 
rodzinę chrześcijańską łaską i odpowiedzialnym zada-
niem przezwyciężenia wszelkich podziałów i dążenia 
do pełnej prawdy komunii, zamierzonej przez Boga.
    W modlitwie „Ojcze nasz” każe nam prosić: „Odpuść 
nam nasze winy, jako my odpuszczamy naszym wino-
wajcom”. Słowo „jako” oznacza tu, że Jezus pozwala 
nam zdecydować o tym, jaką miarą będziemy sądze-
ni przez Boga. Przypowieść o niewdzięcznym słudze, 
ukaranym za brak miłosierdzia wobec bliźniego (por. 
Mt 18,23-35), poucza nas, że kto nie jest gotów przeba-
czyć, tym samym pozbawia się Bożego przebaczenia: 
„Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każ-
dy z was nie przebaczy z serca swemu bratu”.

DLACZEGO SOBOTA JEST DLACZEGO SOBOTA JEST 
DNIEM MATKI BOŻEJDNIEM MATKI BOŻEJ

Sobota w Kościele Katolickim jest tradycyjnie poświęcona Matce Najświętszej. W ten dzień w wielu parafiach w Polsce 
i na świecie odprawiane są specjalne nabożeństwa, a wierni oddają szczególną cześć Maryi. Skąd jednak wzięła się 
praktyka i dlaczego to właśnie sobota jest dniem Jej przeznaczonym?
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DZIEŃ POŚREDNICZĄCY
Sobota, następująca pomiędzy Wielkim Piątkiem 
a Niedzielą Zmartwychwstania, symbolizuje czas 

przejścia – od smutku 
i śmierci do radości i 
nowego życia. Maryja, 
będąc Pośredniczką, 
odgrywa tu symbolicz-
ną rolę łącznika mię-
dzy dniem cierpienia a 
dniem triumfu. Sobota 
staje się dniem nadziei, 
kiedy wierni zwracają 
się do Maryi, prosząc 
o wsparcie w trudnych 
chwilach oczekiwania 
na Boże działanie.
ZWYCIĘSTWO NAD 
           POGAŃSTWEM
Sobota jako dzień 
poświęcony Maryi 
ma również wymiar 
symboliczny w kon-
tekście zwycięstwa 
chrześcijaństwa nad 
pogaństwem. Chrześci-

jaństwo przejmując sobotę jako dzień Maryjny, prze-
ciwstawiło się tej pogańskiej tradycji, ukazując Ma-
ryję jako Matkę prawdziwego Boga i zwycięzcę nad 
siłami ciemności. Sobota w tej perspektywie staje 
się dniem wielkiego wyczekiwania i jest już częścią 
triumfu światła nad mrokiem, wiary nad zwątpie-
niem – triumfu, który w pełni przynosi Chrystus w 
niedzielny poranek!
Historia Kościoła , objawienia oraz tradycja liturgicz-
na potwierdzają szczególne znaczenie soboty jako 
dnia poświęconego Najświętszej Maryi Pannie – Kró-
lowej, Pośredniczce i Opiekunce wiernych.
                       Bogusław Bajor

Sekwencja 
Wielkanocna

Niech w święto radosne 
Paschalnej Ofiary
Składają jej wierni 
uwielbień swych dary.
 Odkupił swe owce 
 Baranek bez skazy,
 Pojednał nas z Ojcem 
 i zmył grzechów zmazy.
Śmierć zwarła się z życiem 
i w boju, o dziwy,
Choć poległ Wódz życia, 
króluje dziś żywy.
 Maryjo, ty powiedz, 
 coś w drodze widziała?
 Jam Zmartwychwstałego 
 blask chwały ujrzała.
Żywego już Pana 
widziałam, grób pusty,
I świadków anielskich, 
i odzież, i chusty.
 Zmartwychwstał już Chrystus, 
 Pan mój i nadzieja,
 A miejscem spotkania 
 będzie Galilea.
Wiemy, żeś zmartwychwstał, 
że ten cud prawdziwy,
O Królu Zwycięzco, 
bądź nam miłościwy.

DLACZEGO SOBOTA JEST DLACZEGO SOBOTA JEST 
DNIEM MATKI BOŻEJDNIEM MATKI BOŻEJ

Sobota w Kościele Katolickim jest tradycyjnie poświęcona Matce Najświętszej. W ten dzień w wielu parafiach w Polsce 
i na świecie odprawiane są specjalne nabożeństwa, a wierni oddają szczególną cześć Maryi. Skąd jednak wzięła się 
praktyka i dlaczego to właśnie sobota jest dniem Jej przeznaczonym?
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W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Pietruszkiewicz Genowefa Józef,Żegary 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary 
Maciukanis Marta Artur,Żegary 
Gaus Marianna,Sankury 
Gaus Aldona,Sankury 
Jankowscy Katarzyna Romuald,Sankury 
Czarnieccy Irena Antoni,Sankury 
Pieczulis Dalicja Waldemar,Sankury 
Wasilewscy Aldona Jan,Sankury 
Bubrowscy Anna Stanisław,Sankury 
Łebkowska Ewa,Krasnowo 
Małkińscy Marta Jarosław,Krasnowo 
Łobik Alicja,Krasnowo 
Motuk Halina,Krasnowo 
Bobrowska Renata,Krasnowo 
Pszczółkowski Henryk,Krasnowo 
Głowaccy Joanna Waldemar,Krasnowo 
Kossa Wida Józef,Krasnowo 
Łepkowscy Aldona Marek,Krasnowo 
Skupscy Krystyna Krzysztof,Krasnowo 
Dziemian Genowefa,Krasnowo 
Bubrowscy Stanisława Ryszard,Krasnowo 
Kossa Maria,Krasnowo 
Dziemian Joanna Dariusz,Krasnowo 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki 
Czerep Jadwiga,Sztabinki 
Żegarscy Irena Dariusz,Sztabinki 

Odeszli do 
wieczności:

UJan Sojka, l. 87, Sejny,  
 zm. 08/04/2025
UStanisław Ogórkis, l. 73, Sejny, zm. 10/04/2025
UWalerian Miszkiel, l. 79, Zaleskie, zm. 11/04/2025

Czarneccy Janina Józef,Sztabinki 
Wiźlańscy Wioleta Marcin,Sztabinki 
Gryziewicz Cecylia Stefan,Sztabinki 
Pachutko Aneta Dariusz,Kalwiszki 
Margiewicz Jadwiga,Kalwiszki 
Pachutko Mirosława Jerzy,Kalwiszki 
Łowiagin Grażyna Dariusz,Kalwiszki 
Margiewicz Stanisława Stanisław,Kalwiszki 
Bobrowscy Ewa Wojciech,Krasnogruda 
Polens Marianna Wiesław,Krasnogruda 
Czeropska Janina,Krasnogruda 
Czeropski Dorota Waldemar,Krasnogruda 
Wiżlańscy Dorota Janusz,Krasnogruda 
Maciukanis Paulina Romuald,Krasnogruda 
Czeropska Biruta,Krasnogruda 
Bartnik Danuta Józef,Skarkiszki
Sikorska Halina,Skarkiszki 
Czerlanis Teresa Sylwester,Skarkiszki 
Buchowscy Stanisława Jan,Skarkiszki 
Staśkiewicz Beata Adam,Skarkiszki 
Zubowicz Violetta Andrzej,Skarkiszki 
Raglis Anna Wincenty,Skarkiszki 
Raglis Bożena Kazimierz,Skarkiszki 
Rasiul Teresa,Skarkiszki 
Namiotko Adrianna Rajmund,Skarkiszki 
Buraczewski Tadeusz,Dowiaciszki 
Szruba Janina Wacław,Sejny, Emilii Plater 
Szymańska Renata,Sejny, Wojska Polskiego 
Kozłowscy Teresa Janusz,Sejny, Mickiewicza 
Hołubowicz Joanna Dariusz,Sejny, Zawadzkiego 
Rapczyńscy Bogusława Andrzej,Daniłowce 
Kuczyńscy Maria Jan,Sejny, Grodzińskiego
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INTENCJE  MSZALNE  20.04-04.05.2025
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 20 KWIETNIA 2025
06:00 Za parafian
08:00 LT: +Piotr Soroka (24r)
10:00 Za Ojczyznę oraz mądry i sprawiedliwy wybór 

prezydenta RP
10:00 +Józef Andruczyk (6r) +Krystyna
11:30 +Kazimierz (4r) +Leokadia i z r. Andruszkiewiczów
11:30 +Bronisław Bykas (gr)
17:30 +Bolesław +Helena Krejczman 
  +Teofila +Wiktor Andruczyk
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 21 KWIETNIA 2025
07:00 +Antoni i z r. Turowiczów
08:30 +Zofia Jodzis (6mc)
08:30 +Bronisław Bykas (gr)
10:00 +Zofia +Józef i z r. Szyryńskich 
  +Czesława +Stanisław i z r. Szułowiczów
11:30 +ks. Krzysztof Krupiński
13:00 LT: +Jerzy +Helena Sienkiewicz
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Witolda 
  Kowalskiego z ok. urodzin i dla rodziny
WTOREK WIELKANOCNY 22 KWIETNIA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 +Stanisław Makowski
08:00 +Marzanna Tujakowska +Jan +Eugeniusz 
  Fiedorowicz i z r. Dziczkowskich
08:00 +Ewa Witkowska (3mc)
08:00 +Anna Falkowska (mc od pogrzebu)
17:30 +Alojzy Hryniewicki (3mc)
17:30 +Mariusz Waluś(6r) +ks. Arkadiusz Pietuszewski
17:30 +Zygmunt Waszkiewicz (11mc)
ŚRODA WIELKANOCNA  23 KWIETNIA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 +Wacława Wołągiewicz (11r)
08:00 +Leokadia +Jerzy +Józef Janczulewicz 
  +Wojciech Klimasara
08:00 +Jan Pieczulis (13r)
08:00 +Jarosław Paszkiewicz (mc od pogrzebu)
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
  dla Macieja Sokołowskiego w 30r ur. i rodziny
17:30 W int Bogu wiadomej
17:30 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz 
  +Janina +Stanisław Ciepielewscy
CZWARTEK WIELKANOCNY 24 KWIETNIA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 +Franciszek Klucznik (mc od pogrzebu)
08:00 +Helena +Wacław Jastrzębscy 
  +Zofia +Stanisława +Franciszek i z r. Luto
08:00 +Henryk +Bernard +Zofia z r. Biziewskich
17:30 +Genowefa Palanis +Wincenty +Weronika Kap
17:30 +Stefan Auron (5r)
17:30 +Piotr Moroz (10mc)
PIĄTEK WIELKANOCNY 25 KWIETNIA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 +Jadwiga +Władysław +Tadeusz i z r. Milewskich
08:00 +Tadeusz i z r. Marcinkiewiczów

08:00 +Piotr Januszanis (mc od pogrzebu)
17:30 +Anna (14r) +Piotr Jakubowscy +Henryk (8r) 

+Helena +Paweł Kabrońscy +Janina +Włodzimierz 
Stefanowicz

17:30 +Regina +Andrzej Krzemińscy
17:30 +Elżbieta Kojro i z r Marcinkiewiczów i Romanowskich
SOBOTA WIELKANOCNA 26 KWIETNIA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 +Zofia +Wacław i z r Staśkiel 
  +Jadwiga +Mieczysław Bulwin
08:00 +Stanisława +Józef +Stanisław i z r. Terleckich
08:00 +Krzysztof Bizio (mc od pogrzebu)
14:00 O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Jadwigi i Mariana Masianis oraz Pauliny i Stanisława 
Grudzińskich w 50 r ślubu

17:30 +Robert Chrulski (11mc)
17:30 +Wincenty (18r) i z r Pietruszkiewiczów
NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 27 KWIETNIA 2025
07:00 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Doroty i Józefa Brunejko w 30 r ślubu 
08:30 +Leokadia +Teofil Konopko +Ludwika +Maciej 

+Józef Maksimowicz
08:30 +Witold Giedrojć (2r)
10:00 +Gabriela Ludorf (45r)
10:00 +Bronisław Bykas (gr)
11:30 Za parafian
17:30 +Paweł i z r Koneszko i Kućmierz
PONIEDZIAŁEK 28 KWIETNIA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Salomei i rodz.
08:00 +Jerzy (3r) i z r Dziemido i Sidorowicz
08:00 +Eugenia +Danuta +Adolf +Mateusz Sienkiewicz
17:30 +Romuald Bykowski (11mc)
17:30 +Marian Szułowicz (12r)
17:30 +Wojciech Anuszkiewicz
WTOREK 29 KWIETNIA 2025
06:30 +Waldemar (3r) i z r. Bielaków i Maksimowiczów
08:00 +Radosław Orzechowski (8mc)
08:00 +Wincenty Wilkiel (1r)
08:00 +Bronisław Bykas (gr)
17:30 +Józef +Jadwiga Koneszko
17:30 +Stefan Gryziewicz (6mc)
17:30 +Stanisław Czokajło (7r)
ŚRODA 30 KWIETNIA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 +Radosław Orzechowski
08:00 +Genowefa Tucin (3mc)
08:00 +Ludwik Klimasara (mc od pogrzebu)
08:00 +Genowefa Tucin (3mc)
17:30 +Witold Miszkiel +Henryka +Maria +Aleksander 

Węgrzynowicz
17:30 +Krzysztof Waluś (11mc)
17:30 +Stefania Przekopska (mc od pogrzebu)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
CZWARTEK 1 MAJA 2025
06:30 +Bronisław Bykas (gr)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Wiesława 

Szułowicza w 50r. ur. i dla rodziny
08:00 +Regina Łostowska (8r)
08:00 +Stanisław Jakubowski (gr)
12:00 O bł. Boże, opiekę MB i szczęśliwe drogi dla moto-

cyklistów na rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego
17:30 Dziękczynno-błagalna o bł. Boże opiekę MB i 

zdrowie dla Zofii Bilewicz w 60r ur. oraz dla dzieci i 
wnuków

17:30 +Helena +Adam Bałulis
17:30 +Czesław +Daniela Letkiewicz
PIĄTEK 2 MAJA 2025

06:30 +Jerzy Wilkiel +Szymon Mazalewski
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Ewy w 50 r ur, 

26 r ślubu i rodziny
08:00 +Krzysztof Bizio
08:00 +Stanisław Jakubowski (gr)
17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Anety Miszkiel w 40 r ur i dla rodziny
17:30 +Honorata +Zygmunt i z r. Malinowskich
17:30 +Czesław Andruszkiewicz (4mc)
SOBOTA NMP KRÓLOWEJ POLSKI 3 MAJA 2025
07:00 +ks. Krzysztof Krupiński
08:30 O bł. Boże, opiek MB i zdrowie dla Julii Zdancewicz 

w 80r ur, oraz Julii  w 18r ur i rodziny
08:30 +Józef Grażulewicz (35r) i rodzice
10:00 Za przyczyną MB Królowej Polski za Ojczyznę w 

234 rocz. Konstytucji Trzeciego Maja 
11:30 +Aleksandra (4r) i z r. Morawskich i 

Mikłaszewiczów
17:30 +Monika
17:30 +Stanisław Jakubowski (gr)
NIEDZIELA III WIELKANOCNA 4 MAJA 2025
07:00 +Stanisław Okulanis
08:30 +Helena +Feliks +Andrzej Krzywiccy 
  +Kamil Koneszko
08:30 +Stanisław +Marianna +Władysław Milewscy
10:00 +Stanisław Jakubowski (gr)
11:30 W int. Strażaków PSP i OSP w dniu ich święta
13:00 LT: +Tadeusz Zdanis
17:30 +Alicja Romańska (11mc)

Dlaczego tak ważne jest, by rodzina 
uczestniczyła w Eucharystii?

Eucharystia daje nam zasadniczą postawę, bez której nie 
ma rodziny, bo Eucharystia uczy nas, że mamy być darem 

dla drugiego. Taki jest Jezus w Eucharystii – On daje się w 
pełni. Przychodząc na Eucharystię jesteśmy zaproszeni do 
tego, by kochać. W komunii świętej przyjmujemy tę miłość, 
która chce przez nas w taki sposób kochać. Bez Eucharystii 
nie damy rady rezygnować z siebie, umierać dla siebie, prze-
łamywać siebie, przekraczać siebie. Bez Eucharystii nie ma 
pięknej rodziny.
Idąc na Eucharystię nie tylko widzimy pełną miłości posta-
wę Jezusa, ale też Eucharystia uzdalnia nas do takiej posta-
wy. Przypomina nam, że postawa Jezusa powinna być też 
naszym stylem życia. Nie przychodzę na Eucharystię, żeby 
obejrzeć przedstawienie teatralne, ale przychodzę, bo chcę 
tak żyć.
Miłość małżonków powinna być taka, jak na ołtarzu. Dlatego 
zawarcie sakramentu małżeństwa dokonuje się na Eucha-
rystii. Tutaj się wszystko zaczyna i tutaj się karmimy w co-
dzienności. Nieprzypadkowo ołtarz jest stołem. Z tego stołu 
czerpiemy pokarm do życia. Jeśli nie jesteśmy nakarmieni 
miłością, to z pustego i Salomon nie naleje. Nie damy miło-
ści bez Eucharystii.
Czy wystarczy raz w tygodniu powiedzieć: kocham cię? Raz 
w tygodniu to jest minimum, ale w pewnym momencie czło-
wiek i jego serce zaczyna odkrywać, że chce więcej. Obec-
ności na Eucharystii nie można nakazać, tak jak nie da się 
nakazać kochać.
To smutne, jeśli ktoś swoją obecność na Mszy św. traktu-
je jako obowiązek do spełnienia. Im człowiek ma większy 
wgląd w siebie, większą świadomość siebie i tego, jak trudno 
jest kochać, tym bardziej będzie potrzebował tego wsparcia 
Eucharystii. Mała Tereska od Dzieciątka Jezus powiedziała: 
Gdyby ludzie znali wartość Eucharystii, służby porządkowe 
musiałyby kierować ruchem u wejścia do kościołów.
W jaki sposób zachęcić dzieci do uczestniczenia w Euchary-

stii?
Najskuteczniejszym sposobem zachęty są rodzice na Eu-
charystii i ich sposób jej przeżywania. Ale szkołą Eucharystii 
jest też wspólnota Kościoła. To zadanie dla nas wszystkich. 
My jakby wchłaniamy te dzieci do wspólnoty. Jeśli patrzy-
my na wszystkie dzieci, a nie tylko własne, z perspektywy 
rodziny, to wszyscy jesteśmy po to, żebyśmy się nawzajem 
prowadzili. To jest świadomość wspólnoty. Gorliwe uczestni-
czenie we Mszy św., śpiewanie, odpowiadanie, postawa, to 
wszystko tworzy atmosferę modlitwy, która kształtuje dzieci 
i młodzież, a nawet innych dorosłych. Uważam, że wszystkie 
Msze święte są rodzinne, bo Kościół jest rodziną. Wszyscy 
powinniśmy tak w tej Mszy św. uczestniczyć, by dziecko bę-
dąc przy swoich rodzicach, a rozglądając się dokoła uczyło 
się Eucharystii od nas wszystkich.
Jak utrwalić w rodzinach pragnienie życia Eucharystią?
Przychodząc na Eucharystię przynoszę swój dar. W momen-
cie złożenia darów, warto zastanowić się, jaki dar przyno-
simy Panu Bogu? Zaangażowanie w Eucharystię następuje 
w momencie, kiedy uświadamiamy sobie, że na ołtarzu 
składamy swoją rodzinę, swojego męża, żonę, nasze trud-
ności finansowe, zdrowotne. Przynoszę Panu Bogu cały mój 
tydzień, wszystko, czym żyliśmy, a szczególnie przynoszę to, 
co trudne. 
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SIEWCA

DROGA KRZYŻOWA 2025DROGA KRZYŻOWA 2025

Droga Krzyżowa przeszła ulicami naszego mia-Droga Krzyżowa przeszła ulicami naszego mia-
sta rozważając teksty autorstwa ks. Michała, sta rozważając teksty autorstwa ks. Michała, 
które czytały dziewczyny z KSM-u, przy licznym które czytały dziewczyny z KSM-u, przy licznym 
udziale naszych Parafian.udziale naszych Parafian.

Uczestnicy Ekstremalnej Drogi Krzyżowej już V Uczestnicy Ekstremalnej Drogi Krzyżowej już V 
raz przeszli nocą 40 km wyruszając z Sejn przez raz przeszli nocą 40 km wyruszając z Sejn przez 
Karolin, Giby, Berżniki do Sejn. (foto poniżej)Karolin, Giby, Berżniki do Sejn. (foto poniżej)


